REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  256  do  Regimento  Interno  do  Senado Federal,

a  retirada,  da EMENDA – PLEN N° 03, de minha autoria, apresentada ao PLP

123/2021,  que “altera  a  Lei Complementar nº 156, de 28 de dezembro de 2016,

que estabelece o Plano de Auxílio aos Estados e ao Distrito Federal e medidas de

estímulo ao reequilíbrio fiscal, e a Lei Complementar nº 159, de 19 de maio de

2017, que institui o Regime de Recuperação Fiscal dos Estados e do Distrito

Federal”, para que seja realizado ajuste redacional.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2021.

Senador Romário

(PL - RJ)

S
F

/
2

1
9

9
8

.
8

3
2

5
1

-
0

5

02371/2021
RQS